( I } In calce , Math leud anicfer . ) Quid 
math, fibi velit, paullo ante diximus. Huc ea 
vox forte per errorem translata . Pro mujler 
fcribenduin murter , quo homicidium clandejii- 
num , fed meditatum indicatur , ut vidimus 
Tit. XVI. Leiid muriher ergo eft homicidii cem- 
pofiuo. 

( 2-) Con^viya "Phegis . ) H. e. ex familia vel 
e domo regia , domellicus Regis.. Videantur 
de honore menfte Regis Bignonius ad hunc 
l.'gis lucum , Jacobus Got.ofredus ad Lib. I. 

Friofa-d ** (3) (4), iiiim. den. qui fa¬ 

ciunt folid. c. culpabilis judicetur. 

IX. Si quis hominem ipgenuum de bar- 

co (5) abbatideiit (6) fme voluntate , 

MDCCC. denar. qui faciunt fol. XLV. .culpa¬ 

bilis judicetur. 

X. Si quis caput de homine , quod ini¬ 

mici fui in palum (7) mifertint , fine vo¬ 

luntate alterius depoluerit, ( Malb. Ral/a- 

nal) ( 8 ), DC. den. qui faciunt fol. xv. cul¬ 

pabilis judicetur. 

XI. Si quis hominem in puteum jadlav»- 

rit, & is eundo vivus evadit, iiiim. den. 

qm 

Cod. Theodof. de Comitibus &Tribun. Scho¬ 
larum, dc Cangius fub voce Conuiua. 

(3 ' Frinfald.) Francicum Frio efi nofirum 
frey, liber, non coa.llus ; & fald, nobis feld, 
campus . Nos das freys fcld pari modo voca¬ 
mus campum undique patentem , libcjum , 
non clauAnn , qui hic latine quadrivium no¬ 
minatui-j quia in eo ad omnes quatuor mun¬ 
di plagas refugiiiin patet . Paullus Warnefri- 
dus de Gefiis Longobard. lib. I. cap. 20, Ha- 
bitaverunt in campis patentibus , qui fermone 
barbarico feld appellantur . Anglo-oaxones ita 
f^ld habuerunt. Benfonius in vocabulario Aii- 
glo'Saxonico: fxld-celbynne ^ hamadryades . 

(4) In calce, Unasbugo. ) Cum io uno ex¬ 
emplo friefald invenerit Heroldus, ,in aliofcri- 
ptum vidit unaibugo. Quid hoc fit, diilu qui¬ 
dem difficile primo intuitu videtur j putamus 
tamen legi dc pofTe dc debere anauuego. And 
in Evangeliis Gothicis pluries pro in ufurpa- 
lur; ex. gr. Mare. VI. $6. ana gagga, jn pla¬ 
teis . ''^'ego fn Evangeliis Gothicis '«'tgs efl idem 
ac nofirum via, iter. Ita ana wego ex¬ 
primet illa Legis verba: in via. 

(5 ) Barco . )QjidWrrtr fit, infra Tit.LXIX. 
leg. 3. exponitur , cum dicitur; Si quis homi¬ 
nem de bargo vel de furca ... dimiferit . fur¬ 
ca autem idem efi ac paiibulum. Uti yero bar¬ 
ca, navigii gerwxs ,a.bbren , ferre, poiTare , di- 
(fium efi , quod oneribus vehendis aptior fit , 
ita patibulum ab eodem fonte barcum vocatum 
puto , quod facinorofos fufpenfos fiifiineac & 
portet . Eodem plane modo furca difta efi a 
ferendo . A branche enim , five ramo arboris 
illud cum ceteris deducere non libet ; licet 
Glofis Pitheeanx idem de barco exponant, de 
ramo . Parum enim Gloltw his in expofidone 
Legis Salic» tribuendum effe vidimus dudum . 
Pro patibulo barcus occurrit quoque in Audne- 
pi Vira S.EIigii lib. II. cap. 31. tioc apud Re¬ 
gem obtinuerat, ut omnia humana corpora, qua 
vel Rcc.is Jeveriiaie , vel judicum cenfura . . . 
pc'-imebantur five per civitates, five per villas , 
licentiam haberet CT" de largis ex rotis <3" de 
laqueis fepelire. 

( 6 ) Abbaiiderit. ) Batuerc , latere, dc Gal¬ 
lice battre, efi ferire, percutere: hinc abbate- 
re aut abbqtidere eft percutiendo dejicere , fe¬ 
riendo amovere. 

(7) In palum. ) Palo capita facinoroforum 
imponere , antiquus ritus ; ut fcilicet clarius 
in oculos incurrant fcelera commifla , dc pee- 
nx iis decrette. 

(8 ) Rabanal . ) Rauben nobis adhuc eft ra¬ 
pere , fpoliare. Inde raba effiet rapuerit . Nal 
denotabat veteribus caput . Gloffiariiim Theo- 
tife. Florentinum Ms. Sinciput, nal. Quamquam 
dc rabahal legi polFet , ut redderetur verbum 
dcpojuerit . Nos enim dicimus rabkohlcn , pro 
hcrrabhohlen; dc hoc nobis eft f.v alto deprome-- 
re 3 depeners , 
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^ui faciuBt folid. c. culpabilis judicetur. 

Xir. Si vero in puteo mortuus fuerit , 

Mujiheji) (i), xxiiiiM. deii. qui 

faciunt foj. i5c. culpabiJis judicetur. 

XIIT. Simili modo qui in pelagus ( 2) 

liominera impinxerit , ^ exinde evaferit , 

( Pinmarina ) (3)5 dcn. qui 

faciunt folid. c. culpabilis judicetur. 

XIV. Si quis puellam ingenuam occide¬ 

rit, ( Malb. Nuchiila ) (4}» viiiivj. den. 

qui faciunt fol. cc. culpabilis judicetur. 

XV. Si quis Romanus homo ponTelTor ( 5 ), 

jd eft , qui res in pago nbi remaner pro- 

pri.is peflidet , occifus fuerit , is qui eum 

occidilfe convincitur , iniM. dcn. qui fa¬ 

ciunt folid. c. (6) culpabilis judicevur. 

XVI. Si quis hominem ingenuum quem¬ 

libet, focium fuum de cjuolibet crimine ac- 

cufaverit , & per ejus commotionem live 

mendacium , ille , qui accufatus eP., occi- 

fus fuerit; fi ei adprobatum fuerit, medie¬ 

tate leodis ejus componat . Ille vero qui 

^ Herold. in nia'£in»; M.^Lb druthe Ur\r!:i. 

eum occiderit , fecundum legem pleiiitcr 

eum componat. 

Titulus XLV. 
Dc homkhiiis a contubernio fabiis. 

I. Q" l quis colledio contubernio, hominem 

L J Ingenuum, in domo fua adfallieiit , 

8c ibidem eum occiderit, ( Malb. C/jr.ine^ 

Jialia) (7), xxiniM. den. qui faciunt foh 

DC. culpabilis judicetur. 

II. S’ vero in trulle dominica ille qui 

,occifu5 efl: fu^irat, lxxiim. den. qui faciunt 

fol. M.Dccc. culpabilis judicetur. 

III. Qiiod fi corpus occifi hominis nes 

plagas vel amphus habuerit, tres qui incul¬ 

pantur , lX quod in eo contubernio fuerint 

probantur , iegem fuperius comprehenfun 

lingillatini cogantur exfolvei-e : alii vero tres 

de eodem contubernio * (8), uimdc. de- 

nar. qui faciunt folid. xc. uuufquifqiie eo¬ 

rum culp.ibilis judicetur ; Sc tres adhuc in